АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУКАШКИН-ЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	06.06.2022
	№ 42

	с. Лукашкин Яр

О внесении изменений в постановление администрации Лукашкин-Ярского сельского поселения от 28.03.2022 № 26 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «предоставление жилых помещений по договорам социального найма»

[bookmark: _Hlk105156869]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Лукашкин-Ярского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Лукашкин-Ярского сельского поселения Александровского района Томской области от 28.03.2022 № 26 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «предоставление жилых помещений по договорам социального найма» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Наименование Постановления изложить в новой редакции:
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договорам социального найма».
1.2. Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции:
«2. Признать утратившими силу:
[bookmark: _Hlk105154376]- постановление Администрации Лукашкин-Ярского сельского поселения от 27.02.2015 № 21 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;
- постановление Администрации Лукашкин-Ярского сельского поселения от 04.08.2015 № 67 «О внесении изменений в постановление Администрации Лукашкин-Ярского сельского поселения от 27.02.2015 № 21 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;
- постановление Администрации Лукашкин-Ярского сельского поселения от 20.05.2016 № 44 «О внесении изменений в постановление Администрации Лукашкин-Ярского сельского поселения от 27.02.2015 № 21 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;
- постановление Администрации Лукашкин-Ярского сельского поселения от 26.04.2021 № 19 «О внесении изменений в постановление Администрации Лукашкин-Ярского сельского поселения от 27.02.2015 № 21 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях».».
2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договорам социального найма», утвержденный постановление администрации Лукашкин-Ярского сельского поселения Александровского района Томской области от 28.03.2022 № 26 (далее - Регламент) следующие изменения:
2.1. Пункт 6 Регламента изложить в новой редакции:
«6. Информация о месте нахождения, графиках работы Администрации Лукашкин-Ярского сельского поселения, органов и организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, о порядке предоставления муниципальной услуги размещается на официальном сайте Администрации Лукашкин-Ярского сельского поселения в сети Интернет, в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг» (далее – Единый портал), а также предоставляется по телефону и электронной почте.».
2.2. По всему тексту Регламента слова «государственных и муниципальных услуг (функций)» исключить в соответствующем падеже.
2.3. Пункт 25 Регламента изложить в новой редакции:
«25. В случае наличия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в пункте 35 настоящего Административного регламента, результатом предоставления муниципальной услуги является отказ в предоставлении жилых помещений по договорам социального найма.».
2.4. В наименовании раздела III Регламента аббревиатуру «МЦФ» заменить аббревиатурой «МФЦ».
            2.5. В приложении № 2 а Регламенту слова «Едином портале государственных   и муниципальных услуг (функций)» заменить словами «Едином портале государственных и муниципальных услуг».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования, постановление разместить на официальном сайте Администрации Лукашкин-Ярского сельского поселения Александровского района Томской области (http://www.alsluk.tomsk.ru/).
4. Настоящее постановление опубликовать на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru)».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Лукашкин-Ярского сельского поселения                                                        А.А.Мауль